
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА с.РЫТКУЧИ» 
 

 П Р И К А З 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с письмом Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа № 01-21/162 от 10.03.2023 «Об организации 

работы по подготовке системы образования Чукотского автономного округа к 

введению федеральных основных общеобразовательных программ», на основании 

письма ГАУ ДПО ЧИРО и ПК «О конструкторе рабочих программ» № 01-16/269 от 

26.04.2023 и в целях своевременной организации работы по введения федеральных 

основных образовательных программ основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ СШ с.Рыткучи с 01.09.2023 года, для своевременного 

введения федеральных государственных образовательных стандартов среднего 

общего образования в МБОУ СШ с.Рыткучи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. План методической работы по введению и реализации ФГОС СОО на 2023-2024 

учебный год (Приложение 1); 

1.2. План внутришкольного контроля на 2023-2024 учебный год. 

1.3. Инструментарий для изучения образовательных потребностей и интересов 

обучающихся и запросов их родителей (законных представителей), участия обучающихся 

родителей, педагогических работников, общественности в проектировании ООП и 

условий ее реализации (пакет методик, диагностического инструментария, механизмы 

участия в проектировании ООП и условий еѐ реализации). 

2. Провести анкетирование по изучению образовательных потребностей и интересов 

обучающихся и запросов родителей для разработки части, формируемой участниками 

образовательного процесса в срок до 19 мая 2023 года; 

3. Заместителю директора, ответственному за работу сайта учреждения (Бирючевой 

О.В.), разместить вышеуказанные документы в открытом доступе на сайте учреждения в 

срок до 01.06.2023 года. 

4. Контроль за данным приказом оставляю за собой 

 

И.о. директора школы                                                            Е.Н.Корчева 

 

 

от 27.04.2023      №01-11/108 с. Рыткучи 

О подготовке к переходу на обучение по 

обновленным федеральным 

образовательным стандартам среднего 

общего образования в 2023-2024 учебном 

году 


